
 

 

 

                                                   
 Ministero dell ’ Istruzione e del Merito  

ISTITUTO COMPRENSIVO di VERGATO E GRIZZANA MORANDI 
Via Cavour n. 51 – 40038 VERGATO (BO) 

Tel. 051-910094 –– FAX 051-6745563 CF:91201370375 
boic840005@istruzione.it boic840005@pec.istruzione.it 

 

 

Vergato, 14/11/2024 

OGGETTO: NOMINA RUP PROGETTO Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: 
Istruzione E Ricerca - Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 
dagli asili nido alle Università Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi – 
azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche ( D.M. 65/2023) ”, 
M4C1I3.1-2023-1143 CUP: F24D23001350006 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

VISTO Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge 
n.101 del 1 Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano 
di ripresa e resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti” ; 
VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 
29 Dicembre 2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale 
di ripresa e resilienza (PNRR e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in particolare, 
l’articolo 24, relativo alla progettazione di scuole innovative; 
VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del 
Consiglio ECOFIN del 13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del 
Consiglio con nota LT161/21 del 14 Luglio 2021 
VISTA nello specifico la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento 
dell’Offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.2 “Scuola 
4.0 scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” del PNRR 
finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU; 
VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione n.65 del 12.04.2023 “Decreto di riparto delle 
risorse in attuazione dellea linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” 
nell’ambito dellamissione 4 -Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento 
dell’Offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – del PNRR finanziato 
dall’Unione Europea – Next Generation EU; 
PRESO ATTO che dall’allegato 1 del D.M.n.65 del 12.04.2023 risulta assegnato a questo 
Istituto un finanziamento di € 73.480,51 per la realizzazione della linea di investimento PNRR 
3.1 nuove competenze e nuovi linguaggi; 
VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito prot. 13935 del 15.11.2023, con la 
quale sono state diramate le Istruzioni Operative relative alla realizzazione della linea di 
investimento PNRR 3.1 – Nuove competenze e nuovi linguaggi; 
VISTE le delibere degli OO.CC. relative all’adozione del progetto PNRR; 
VISTO il progetto presentato in data 2/02/2024; 
PRESO ATTO che per l’investimento 3.1 Nuove competenze e nuovi linguaggi Azioni di 

BOIC840005 - AC2A788 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004681 - 14/11/2024 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da ANGELA RECCHI

mailto:boic840005@istruzione.it
mailto:boic840005@pec.istruzione.it


 

 

 

                                                   
 Ministero dell ’ Istruzione e del Merito  

ISTITUTO COMPRENSIVO di VERGATO E GRIZZANA MORANDI 
Via Cavour n. 51 – 40038 VERGATO (BO) 

Tel. 051-910094 –– FAX 051-6745563 CF:91201370375 
boic840005@istruzione.it boic840005@pec.istruzione.it 

 

 

potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M.65/2023) è stato generato 
il CUP F24D23001350006 ed inserito in piattaforma FUTURA; 
PRESO ATTO che in data 26/02/2024 è stato rilasciato in piattaforma l’accordo di 
concessione firmato dal Direttore Generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR 
– nota prot. 28212 del 26/02/2024;  
VISTO il decreto del Dirigente Scolastico di assunzione in bilancio dell’importo del progetto prot. n. 
890 del 27/02/2024; 

DETERMINA  

di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione 
degli interventi relativi al progetto di seguito indicato dal 4/11/2024: 

Codice 
Identificativo 

Progetto 

Tipologia dell’intervento Totale 
autorizzato 

Progetto 

CUP 

M4C1I3.1-2023-
1143 

Componente 1 – 
Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di 
istruzione: dagli asili nido 

alle Università – 
Investimento 3.1: 

Nuove competenze e nuovi 
linguaggi 

Azioni di potenziamento 
delle competenze STEM e 

multilinguistiche (D.M. 
65/2023) 

 
€ 73.480,51 

F24D23001350006 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA  
    Prof.ssa Angela Recchi  
     Firmato Digitalmente   

BOIC840005 - AC2A788 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004681 - 14/11/2024 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da ANGELA RECCHI

mailto:boic840005@istruzione.it
mailto:boic840005@pec.istruzione.it

		2024-11-14T16:20:30+0100
	ANGELA RECCHI




